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1578
Militär Verdienstkreuz und Miniatur
Deutschland, erster Weltkrieg.

Militär-Verdienstkreuz. Silber, geprägt u. 
vergoldet. 3,8 x 3,8 cm. Gew.: 16,8 g. Auf 
unterem Kreuzarm punziert: 938 (leicht 
verschlagen) u. W. Im roten Original-Etui. 
Mit zugehörigem Papp-Umkarton (dieser 
auf Etikett bez.: Militär-Verdienstkreuz 
/ Nur von dem Beliehenen zu öffnen.). 
Militär Verdienstkreuz leichte 
Altersspuren, minim. ber.; Papp-
Umkarton Altersspuren, teils eingerissen.

Knopfloch-Miniatur. Wohl Metall, 
vergoldet; Schleife. 1,55 x 1,55 cm. In 
originalem Papiertütchen. Dieses bez.: C. 
E. JUNCKER / Militär-Effekten-Fabrik 
/ Orden / Ehrenzeichen aller Staaten / 
Ordensdekorationen / BERLIN SW. 68. 
Altersspuren, Papiertütchen mit Einrissen.
(79045/0003) 

500.- bis 900.- EUR

1579
Ordensspange in verglastem Schaukasten
Deutschland, um 1900 / Anfang 20. Jahrhundert.

Eisernes Kreuz II. Klasse. Eisen, Silber (magnetisch). 4,2 
x 4,3 cm. Vorderseite: Krone / W / 1914. Rückseite: 
Krone / FW / 3 Eichenlaubblätter mit 2 Eicheln / 1813. 
Altersspuren.

Großherzoglicher Orden vom Zähringer Löwen. 
Kommandeurskreuz mit Schwertern. Silber, auf Vorder- u. 
Rückseite vergoldet; Emaille; Glassteine. 4 x 4 cm. Leichte 
Altersspuren.

Roter Adler Orden IV. Klasse. Silber, Emaille. 3,9 x 3,9 cm. 
Leichte Altersspuren.

Ehrenkreuz des 1. Weltkrieges. Eisen, bronziert (magnetisch). 
3,8 x 3,8 cm. Verso punziert: W. Altersspuren.

Dienstauszeichnung für Offiziere. Bronze, vergoldet. 3,9 x 
3,9 cm. Altersspuren.

Erinnerungsmedaille Kaiser Wilhelm I. Zentenarmedaille. 
Bronze. D. 4 cm. Leichte Altersspuren.

Schaukasten. Holz, Glas, Metall, Papier. 24,4 x 11,8 x 4 cm. 
Aufklappbar u. mit Haken verschließbar, die Vorderseite zur 
Ansicht verglast. Alters- u. Gebrauchsspuren, ber., leicht best., 
aufgezogenes Papier teils abgerissen.
(79045/0004) 

300.- bis 800.- EUR
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1582
Konvolut 7 Abzeichen / Medaillen
Deutschland, Ende 19. / Anfang 20. 
Jahrhundert.

Jerusalem-Pilgerkreuz. Silber. 4,2 x 4,2 
cm. Leichte Altersspuren.

Regimentsmedaille Großherzog 
Friedrich von Baden. Metall. 4,7 x 3,6 
cm. Auf Vorderseite bez.: 50 Jahrfeier 
des 5. Badischen Infanterie-Regiments 
N° 113. Auf Rückseite bez.: Grossherzog 
Friedrich II. von Baden. Altersspuren.

Eisernes Kreuz 1. Klasse 1914 an Nadel. 
Silber, Eisen (magnetisch). 4,3 x 4,3 cm. 
Altersspuren.

Verwundetenabzeichen in Gold. Metall, 
vergoldet (magnetisch). 4,4 x 3,9 cm. 
Altersspuren.

Dienstauszeichnung 2.Klasse 1913 für 
12 Jahre. Bronze, vergoldet. D. 3 cm. 
Vorderseite bez.: Treue Dienste bei der 
Fahne.  Rückseite bez.: XII. Altersspuren.

Medaille Heilige Barbara / Heiliger 
Joseph. Silber. 3,9 x 2,9 cm. Vorderseite 
bez.: H. Barbara bitte für uns! / Glück 
auf ! Rückseite bez.: Heiliger Joseph / 
Bitte für uns! Altersspuren.

Medaille Heiliger Rock zu Trier. 
Metall. D. 2,8 cm. Vorderseite bez.: 
Zur Erinnerung an die Ausstellung des 
hl. Rockes zu Trier 1891. Rückseite 
bez.: Der Rock aber war ungenähet, 
von oben an gewirket durch und durch. 
Altersspuren.

Beigegeben: eine Spange, eine Schleife.
(79045/0006) 

100.- bis 220.- EUR

1580
Eisernes Kreuz II. Klasse
Deutschland, erster Weltkrieg.

Silber / Eisen (magnetisch). 4,2 x 4,3 cm. Gew.: 19 g. Mit 
Öse. Auf Ring punziert: R. In (nicht passendem) Etui. 
Altersspuren.
(79045/0001) 

120.- bis 150.- EUR

1581
Eisernes Kreuz II. Klasse
Deutschland, erster Weltkrieg.

Eisen (magnetisch). 4,2 x 4,3 cm. Gew.: 16,5 g. Mit 
Öse. In Etui. Etui im Deckel bez.: Zur Erinnerung an / 
Deutschlands große Zeit. Altersspuren, Etui ber., Stoff im 
Inneren des Etuis am Scharnier gerissen.
(79045/0002) 

120.- bis 150.- EUR
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1583
Drei Silbermünzen
Deutschland, 1900 - 1929.

- Fünf Mark Albert Koenig von Sachsen (1900 ) -
Silber. D. 3,75 cm. Gew.: 27,8 g. Prägestätte E. Alters- u. 
Gebrauchsspuren.

- Fünf Mark Wilhelm II Dt. Kaiser König v. Preussen 
(1902) -
Silber. D. 3,8 cm. Gew.: 27,8 g. Prägestätte A. Alters- u. 
Gebrauchsspuren.

- 5 Reichsmark Gotth. Ephraim Lessing (1929) -
Silber. D. 3,55 cm. Gew. 25,1 g. Prägestätte A. Alters- u. 
Gebrauchsspuren.
(78970/0004) 

70.- bis 150.- EUR

1584
Vorderlader-Gewehr
Wohl arabisch, 19. Jahrhundert.

Holz, Metall, Perlmutt, Leder, Stoff. L. 
143 cm. Steinschloss (punziert u. num.). 
Deutliche Alters- u. Gebrauchsspuren.

Versand nur innerhalb der EU.
(79118/0003) 

70.- bis 100.- EUR
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1585
Studentika Glaskrug
Deutschland, Anfang 20. Jahrhundert.

Glas, geschliffen; Zinndeckelmontierung; Porzellan, 
polychrom bemalt (Wappenmalerei). H. 18,8 cm. Im 
Deckelinneren bez.: Hubertus Graf Gessler / seinem 
alten / Wilhelm Graf Arco. Altersspuren, Krug am Fuß 
minimalster Chip.
(79018/0011) 

100.- bis 200.- EUR

1588
Medaille Freimaurer Museum
Deutschland, 20. Jahrhundert.

Metallguss, Stoffband, Schatulle. D. 7,9 cm. Bez.: Deutsches 
Freimaurer Museum Bayreuth. Leichte Altersspuren.
(79056/0039) 

80.- bis 110.- EUR

Los 1589 entfällt

1587
Studentika Glaskrug Cheruskia Karlsruhe
Deutschland, Ende 19. Jahrhundert.

Glas; Zinndeckelmontierung; Porzellan, polychrom 
bemalt. H. 16,7 cm. Auf Deckel Wappen Corps Cheruskia 
Karlsruhe und Bez.: Cheruskia sei`s Panier! / Amico 
pectus hosti frontem. Auf Deckelinnerem bez.: H. Voit 
(F.W.) / s/l. Enkel / E. Loeck (...) / z. fr. Erg. / W. S. 95/96. 
Auf Zinndeckelrand eingeritzte Namen. Altersspuren, 
Unterkante mehrere Chips, Oberkante minim. Chip., etw. 
ber.
(79018/0012) 

100.- bis 200.- EUR

1586
Studentika Krug Corps Cisaria
Deutschland, Ende 19. Jahrhundert.

Keramik, polychrom u. in Gold auf Glasur bemalt, innen 
glasiert; Zinndeckel-Montierung. H. 27 cm. Schauseitig 
Wappen Corps Cisaria, München u. Bez.: Cisaria sei`s 
Panier! / Concordia Crescamus. An den Seiten bez.: A. 
Bauml / s/l. W. Schilling u.: z. f. E. W. K. / 1888/89. Alters- 
u. Gebrauchsspuren, rest., Haarrisse.
(79018/0013) 

100.- bis 200.- EUR


